講演会

岡崎商工会議所創立120周年記念



主催:岡崎商工会議所 建設部会・工業部会・理財部会

「はやぶさ」プロジェクトから学ぶ

~強い組織をつくるための真のチームワークとは~

講師

認定 NPO 法人「子ども・宇宙・未来の会」(KU-MA) 会長 宇宙航空研究開発機構(JAXA) 名誉教授 _{まとがわやすのり} 的川泰宣 氏

略歴 1942年 広島県呉市生まれ

1970 年 東京大学大学院博士課程修了(工学博士) 東京大学宇宙航空研究所、宇宙科学研究所、 宇宙航空研究開発機構を経て、現在に至る

2010年6月、数々の危機を奇跡的に乗り越えた小惑星探査機「はやぶさ」 が、地球への帰還を遂げると、日本国民は感動と熱狂に包まれました。

日本のロケット研究の第一人者で、「はやぶさ」プロジェクトの広報役として参画した同氏は、各メンバーの人となりまで知り尽くし、その同氏が語る「はやぶさ」ストーリーは、技術的問題を分かり易く、また人間ドラマを交えて語る等、一連のストーリーを最も良く伝えていると評判です。

今回、「はやぶさ」プロジェクトから学ぶ、強い組織をつくるための真のチーム ワークについて大いに語っていただきます。



- 1. 日 時 平成24年5月29日(火) 午後1時~午後2時30分
- 2. 会 場 岡崎商工会議所 1階 大ホール(岡崎市竜美南 1-2)
- 3. 参加料 無料(ただし、申込は必要です)
- 4. 定員 150名(先着順、定員になり次第締め切ります)
- 5. 申 込 5/21(月)までに FAX、TEL、E-Mail のいずれかの方法にてお申込ください

〔本件担当〕岡崎商工会議所 鈴木

TEL: 0564-53-6191 FAX: 0564-57-2189 E-Mail: msuzuki@okazakicci.or.jp

FAX 返信用 0564-57-2189

的川泰宣氏講演会(5/29·火) 参加申込書

事業所名					
参加者名	1.		2.		3.
TEL		FAX		E-Mail	

- ・ご記入いただいた情報は、岡崎商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用することがあります。
- ・一般の方は事業所名の記入は不要です。